

**J. D. STASOVALLE ja F. V. LENGNIKILLE**

Saimme vast'ikään Absolutilta kirjeen, jossa puhutaan kokouksesta, emmekä käsittäneet mitään. Kenen aloitteesta kokous järjestetään? Ketä nimenomaan siihen tulee, tulevatko Nikititsh, Lan ja Valentin? Meidän on tiedettävä kaikki mahdollisimman tarkasti. Saattaahan käydä niinkin, että Lan, Nikititsh ja Mitrofan luovuttavat äänensä Nilille tai Valentinille, silloin näillä on enemmistö ja he voivat suorittaa coup d'état'n\*; ulkomailla se käy helpommin, onhan vierellä Neuvosto, joka vahvistaa heidän päätöksensä. Pehmeiden jäsenten<sup>267</sup> kokous täällä voi osoittautua tällä hetkellä ylipäänsä varsin vaaralliseksi. Nilin käyttäytymisestä päätellen häneltä voi odottaa mitä tahansa. Esimerkiksi Plehanovin kirjeen johdosta hän on sanonut: „Siihen on vastattava, että Leninin politiikkaa emme hyväksy, mutta emme halua kavaltaa häntä”. Luoja tietää, mitä hän tarkoittaa „Leninin politiikalla”. Hän on kieltäytynyt selittämästä mitään Sokolille: „Mielipiteeni saatte tietää Valentinilta”. Vähemmistön kanssa hän puhuu kovin ystävällisesti, aivan toisin kuin enemmistön kanssa. Sokol aikoi matkustaa tänään, mutta nyt olemme ymmällä. Jos „pehmeille” on edullista, he voivat yksinään päättää, ettei ääniä saa luovuttaa ja silloin ei Sokolin pidä matkustaa, tulisi vain yksi ääni lisää ja Leniniä täytyy tukea. Mutta ellei ole syytä luulla, että kokous päättyy vallankaappaukseen, Sokolin on tarpeetonta toljailla täällä. Edellisessä tapauksessa sähköttäkää: „Geld folgt”\*\* (se merkitsee: Sokolin matkustettava heti paikalla); toisessa tapauk-

\* — vallankaappauksen. *Toim.*

\*\* — „Rahaa tulee”. *Toim.*

nessa: „Brief folgt” \* (se merkitsee: Sokol pysyköön ulkomailla). Osoite sähköä varten: ...

Vastatkaa viivyttelemättä myös kirjeellisesti ja mahdollisimman yksityiskohtaisesti. Osoittakaa tarkempi määräaika. Mitä tarkoittaa: varatkaa asunto? Oletteko ajatellut sitäkään, voivatko kaikki „kallionlujat” matkustaa pois, ilman ettei kaikki jää pehmeänlujien „matrjonalaisten” käsiin? Jos esimerkiksi Valentin jäisi ja muut matkustaisivat, hän saattaisi tehdä paljonkin.— Siinä tapauksessa Sokolin olisi ehkä jäätävä Venäjälle. Harkitkaa kaikki tarkalleen. Me emme toistaiseksi ole yhtä optimistisia Keskuskomitean suhteen kuin te, mutta voittomme suhteen olemme optimisteja.

Jos kokouksesta tulee yleinen, niin tehköön Kol vielä kerran kaikkensa saadakseen Lanin lähtemään tänne ja selittääkseen Lanille, että jos hän (Lan) luovuttaa äänensä Konjagalle tai Borisille, niin se saattaa merkitä coup d'état'a ja Leninin eroamista vimmattua taistelua varten.

*Kirjoitettu kesäkuun 19 p:nä 1904*

*Lähetetty Genevestä Moskovaan*

*Julkaistu ensi kerran v. 1930*

*Julkaistaan  
N. K. Krupskajan kirjoittaman  
jäljennöksen mukaan,  
johon V. I. Lenin on tehnyt  
korjauksia ja lisäyksen*

---

\* — „Kirje tulee”. *Toim.*